

Cesar Antonio Castellanos Castellanos

R.F.C. CACC600103374 CURP CACC600103HCCSSS00
Comercio al por Mayor de Mobiliario y Equipo de Oficina

000079

LICITACION No. HAH-DOP-CON-30/2024
OBRA: REHABILITACION DE CALLE CON PAVIMENTO ASFALTICO EN LA COLONIA SAN ISIDRO CALLE SEIS MIRADOR LOCALIDAD DE HOPELCHEN MUNICIPIO DE HOPELCHEN

FECHA DE INICIO: 26 DE NOVIEMBRE DE 2024
FECHA DE TERMINO: 31 DE DICIEMBRE DE 2024

Presupuesto de Construcción

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
REHABILITACIÓN DE CALLE CON PAVIMENTO ASFALTICO EN LA COLONIA SAN ISIDRO CALLE SEIS MIRADOR LOCALIDAD DE HOPELCHEN MUNICIPIO DE HOPELCHEN					
PRELIMINARES					
PRPAV01	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BASE METÁLICA TUBULAR DE DIMENSIONES DE 3.00 X 2.00 MTS. CON PERFIL DE 1-1/2" X 1-1/2" PARA COLOCAR LETRERO ROTULADO SOBRE LAMINA, SECCIÓN 2.00 X 1.22 MTS., INCLUYE: INSTALACIÓN EN OBRA. Precio unitario: ** CUATRO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS 16/100 M.N. ** Total: ** CUATRO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS 16/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 4,668.16	\$ 4,668.16
PRE-101	LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE DE LA CARRETERA CON PALA Y ESCOBA TIPO CEPILLO, INCLUYE: EQUIPO, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA Precio unitario: ** CUATRO PESOS 14/100 M.N. ** Total: ** DIECISIETE MIL TRESCIENTOS SETENTA Y TRES PESOS 59/100 M.N. **	M2	4,196.52	\$ 4.14	\$ 17,373.59
PRE-102	BACHEO CON MEZCLA ASFÁLTICA P.U.O.T., INCLUYE: CUADRAR EL BACHE CON CORTADORA DE PISO, RIEGO MATA POLVO, RIEGO DE LIGA RR-2K, APLICACION DE MEZCLA DE 7 CM DE ESPESOR, CALENTAMIENTOS, INSTALACIONES, DESMANTELAMIENTOS Y ACARREOS DE LAS PLANTAS, COMPACTACIÓN, ACABADO CON RODILLO LISO, ACARREOS DE MEZCLA Y LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO, MANO DE OBRA, MAQUINARIA Y HERRAMIENTA. Precio unitario: ** CIENTO NOVENTA Y CUATRO PESOS 13/100 M.N. ** Total: ** CINCO MIL OCHOCIENTOS VEINTITRES PESOS 90/100 M.N. **	M2	30.00	\$ 194.13	\$ 5,823.90
Total de PRELIMINARES					\$ 27,865.65
** VEINTISIETE MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS 65/100 M.N. **					
PAVIMENTACION					
PAV-050	FORMACIÓN DE MICRO CARPETA DE CONCRETO ASFÁLTICO PREMEZCLADO EN CALIENTE (SEGÚN NORMA N.CTR.CAR.1.04.006/09) DE 4 CM DE ESPESOR PROMEDIO COMPACTADO, SEGÚN NORMAS Y ESPECIFICACIONES DE LA S.C.T., INCLUYE: BARRIDO DE LA SUPERFICIE, RIEGO DE IMPREGNACIÓN (RL=0.50 LTS/M2) Y LIGA (RR=1.00 LTS/M2), SUMINISTRO, TENDIDO, Y COMPACTACION. Precio unitario: ** TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS 61/100 M.N. ** Total: ** UN MILLON CUATROCIENTOS VEINTE MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS 64/100 M.N. **	M2	4,196.52	\$ 338.61	\$ 1'420,983.64
Total de PAVIMENTACION					\$ 1'420,983.64
** UN MILLON CUATROCIENTOS VEINTE MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS 64/100 M.N. **					
Total de REHABILITACIÓN DE CALLE CON PAVIMENTO ASFALTICO EN LA COLONIA SAN ISIDRO CALLE SEIS MIRADOR LOCALIDAD DE HOPELCHEN MUNICIPIO DE HOPELCHEN					\$ 1'448,849.29
** UN MILLON CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS 29/100 M.N. **					
Subtotal de Presupuesto					\$ 1'448,849.29
** UN MILLON CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS 29/100 M.N. **					
					I.V.A. \$ 231,815.89
					Total \$ 1'680,665.18
** UN MILLON SEISCIENTOS OCHENTA MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS 18/100 M.N. **					

COMISION DE PLANEACION OPERADO RANC:23-FAISMUN FONDO: III-2024

CESAR ANTONIO CASTELLANOS CASTELLANOS ADMINISTRADOR GENERAL

ESTE PROGRAMA ES DE CARÁCTER PÚBLICO AJENO A CUALQUIER PARTIDO POLÍTICO QUEDA PROHIBIDO EL USO PARA FINES DISTINTOS A LOS ESTABLECIDOS EN EL PROGRAMA.